湖 南 省 环 境 保 护 厅

 湘环评辐表〔2018〕110 号

湖南省环境保护厅

关于对恒光科技 110kV 变电站技改项目

环境影响报告表的批复

湖南恒光科技股份有限公司：

你公司报送的关于申请开展《恒光科技 110kV 变电站技改项

目环境影响报告表》审批的请示及相关资料收悉。经研究，批复

如下：

一、项目概况

为满足湖南恒光科技股份有限公司供电需要，提高供电可靠

性，保证与化工生产区的安全距离，湖南恒光科技股份有限工资

拟新建 110kV 变电站 1座。建设内容为新建半户内 110kV 变电站

1座，主变容量为 1×20MVA，综合配电楼 1栋，二层建筑，总建

筑面积 571.7m
2
，钢筋混凝土结构；110kV 采用户内式 GIS 设备。

项目总投资 2000 万元，其中环保投资 50 万元。

二、环评审查结论

根据重庆宏伟环保工程有限公司对本项目的环评结论和怀

化市环境保护局的初审意见，本项目建成后其声环境、电磁环境

均能满足国家相关法规和环境标准要求，我厅同意该项目按环评

报告提出的项目规模、性质、站址进行建设。

- 2 -

三、环保措施要求

在工程设计、建设、运行管理中，必须全面落实环评报告表

提出的各项环保措施，并着重做好如下工作：

1、变电站按相关规范和要求设计，优先选用低噪声设备，

合理布设主变位置，以确保噪声满足相关标准要求。

2、加强施工期环境管理工作，落实各项生态保护和污染防

治措施。选用低噪声施工机械和施工方法，合理安排施工时间，

控制和减少施工噪声对周边环境的影响；妥善处理工程弃土和建

筑垃圾、生活污水和生活垃圾；合理设置施工临时场地；施工结

束后应及时做好场地平整和植被恢复。

3、加强运行期的环境管理工作，变电站应设置雨污分流排

水系统，生活污水经处理达标后排入园区污水管网。变电站运行

期间产生的生活垃圾要安排专人定期进行集中清运、处置。做好

事故油池和危险废物的管理工作，建立事故油池日常监管机制、

应急预案，防止产生变压器油泄漏事故污染环境。

4、工程投入运行后，应在规定时间内按相关规定及时办理

项目的环保竣工自验收手续。你公司在收到批复后 20 个工作日内

将批复及环评报告表送至怀化市环境保护局，本项目由怀化市环

境保护局负责日常环境监管工作。

湖南省环境保护厅

2018 年 10 月 23 日

抄送： 怀化市环境保护局。